
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 146/2017 ID 2884 
                                                                                                                                                     
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: CENTRO COMERCIAL FAZENDA RIO GRANDE LTDA; 
CNPJ: 23.865.840/0001-12; 
OBJETO: “Locação de área com 209,26 m², localizada na Avenida Paraná, nº 1408. Salas 5 
e 6, para funcionamento do Posto Avançado do Detran.”; 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 28/2017; 
PROTOCOLO: 69491/2021; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um 
período de 12 (doze) meses a contar da data de 26/12/2021; 
VALOR INCLUSO: O valor incluso referente ao reajuste é de R$ 469,28 (quatrocentos e 
sessenta e nove reais e vinte e oito centavos), resultando no valor mensal atualizado de R$ 
4.751,58 (Quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinqüenta e oito centavos); 
VALOR TOTAL: Fica incluso ao valor global do contrato o total de R$ 5.631,36 (Cinco mil, 
seiscentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos), para locação do imóvel pelo período 
correspondente passando a vigorar o valor de R$ 57.018,96, (Cinquenta e sete mil, dezoito 
reais e noventa e seis centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2021. 
 

 Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 


